淄 博 市 建 设 委 员 会
	文件

	淄博市精神文明委员会办公室

	淄 博 市 消 费 者 协 会

淄建发[2006]108号

关于开展“淄博第二届诚信房地产开发企业”

评选活动的通知

各区（县）建设局、文明办、消协，高新区规土局、文明办、消协，市属开发企业：

为推进我市房地产开发企业诚信建设，提升行业整体形象，引导房地产开发企业诚信自律、诚信经营、诚信服务, 构建诚实、守信、和谐的房地产开发市场环境，市建委与市文明办、市消协联合组织开展2005～2006年度“淄博第二届诚信房地产开发企业”评选活动。现将有关事宜通知如下：

一、评选范围

在淄博市范围内依法设立，具有企业法人资格，从事房地产开发业务，具有城市房地产开发资质的房地产开发企业。

根据淄博市房地产开发企业发展状况，首届淄博市诚信房地产开发企业要重新申报参加评选。

二、评选过程

整个评选过程具体分为资格审查与初评、终评两部分：

（一）资格审查与初评

资格审查和初评按评选标准对申报企业进行资格审查与初评，产生30家候选企业。

（二）终评

诚信房地产开发企业由评审委员会对候选企业按投票得票高低方式评定，数额为18家。

评审委员会由市建委、市文明办、市消协、市监察局、市开发办、市开发协会、市人大代表、市政协委员、业界专家学者、相关媒体人员等17人组成。

拟获奖名单将通过报纸、网络、广播、电视等媒体公布并公示，公示期为三天。诚信房地产开发企业所有宣传材料内容须经审查后，方可在媒体刊登发布。

为保证评选的公正、公平，将邀请市监察局负责投票过程的监督及统计，并全程监督评选过程。
三、评选时间安排

第一阶段：发布评选公告，接受企业报名
时间：2006年12月26日～2007年元月6日
第二阶段：对参评企业进行评选并公示

时间：2007年元月7日～2007年元月20日

第三阶段：公布评选结果与宣传。

时间：2007年元月21日～2007年元月28日

四、评选标准

（一）2005～2006年度淄博第二届诚信房地产开发企业评选标准:

1、严格按照《中华人民共和国城市房地产管理法》、《中华人民共和国消费者权益保护法》、《山东省城市房地产开发经营管理条例》、《淄博市城市房地产开发经营管理办法》以及其他有关法律法规的规定开展经营活动；

2、在评选年度中均有房地产开发建设活动。开发企业开发面积不少于5000平方米或与此相当的房地产开发投资额；

3、房地产开发建设项目手续完备，各项审批齐全。企业在2005～2006年度间在开发建设项目所在地的建设、土地、规划、房管等部门无违法违规行为记录；

4、企业在当地有一定信誉度，所开发建设项目在当地具有一定的知名度、美誉度和影响力；

5、质量合格，履行商品房买卖合同。商品房工程质量指标全部合格，按约定时限交房，按规定提供质量保证书和使用说明书。小区公共设备和市政设施按批准的规划设计项目完工，同时交付使用；

6、遵纪守法，文明经营。无虚假宣传广告，面积无“短斤少两”等欺诈行为；

7、无拖欠建筑工程款行为；

8、企业内部管理规范有序，职工权益保障到位；

9、商品房售后服务机构有效运转，在保修期内所发生的购房者的反映、意见、投诉等在第一时间内得到圆满处理或解决；

10、积极参与社会公益活动。

（二）企业在2005～2006年度期间有下列情况之一者，不得申报诚信房地产开发企业评选：

1、企业开发建设项目发生重大质量事故或者交付使用的商品房质量不合格并未按照要求整改的；

2、企业拖欠建筑工程款；

3、引起异常、越级、群体上访，影响社会稳定和正常社会秩序，或被市级以上媒体曝光，经核实确实存在严重侵害群众利益行为，造成恶劣社会影响的。
五、申报材料

申报参加2005～2006年度淄博第二届诚信房地产开发企业评选需提供以下材料：

（一）《淄博第二届诚信房地产开发企业申报表》一式一份；

（二）有关证明材料

1、近两年企业开发建设项目无重大质量事故证明及商品房质量无不合格证明；

2、近两年企业或企业主要负责人获得区(县)级以上人民政府、建设行政主管部门表彰奖励的证明材料复印件（提供原件）；

3、近两年企业开发建设项目评为示范项目、优秀小区的证明材料以及开发建设项目通过商品住宅性能认定的证明材料复印件（提供原件）；

4、企业积极参加社会公益活动的证明材料复印件（提供原件）；

5、无拖欠建筑工程款证明；

6、企业在2005～2006年度间在开发建设项目所在地的土地、规划、房管部门无违法违规行为证明。
（三）有关情况说明材料

有关情况说明材料文字字数不得少于1000字，主要包括以下几方面内容：

1、企业售后服务机构设置及运行情况介绍；

2、用户投诉及有效投诉处结情况；

3、企业职工权益保障情况，按照国家有关规定，按时为员工交纳社会保险金情况；

4、企业在商品房销售中，按规定向购房者提供“两书”情况；

5、企业在商品房销售中不存在虚假广告，合同约定履行情况和承诺兑现情况说明。

以上各项材料复印件均需加盖申报单位公章。区（县）开发主管部门负责将原件与复印件核对无误后，将原件退回申报单位。

六、申报程序及时间

市属开发企业直接向市开发办申报，各区（县）所属开发企业向所属区（县）开发主管部门申报，由所属区（县）开发主管部门在材料审查的基础上，征求区（县）文明办及消协的意见并详细签署意见后，向市开发办申报。

申报材料的截止时间为2007年元月6日。

七、联系方式
联 系 人：姜立明  周伟

联系地点：淄博市张店区金晶大道207号

云龙大厦四楼418室
联系电话：0533-3184858

附件：淄博第二届诚信房地产开发企业申报表

二〇〇六年十二月二十日
主题词：城乡建设  房地产  诚信  评选  通知
  淄博市建设委员会办公室        2006年12月20日印发
（共印40份）
附件：

淄博第二届诚信房地产开发企业

申  报  表

（2005～2006年度）

申请单位：＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿（章）

所属区县：＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿
申请日期：＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿
企业基本情况

	企业名称

	资质等级

	法人代表

	总经理

	通讯地址

	网    址

	邮政编码

	联 系 人

	联系电话

	手机

	传真号码

	E-mail

	2005～2006年度企业经营活动基本情况

	开发经营项目

名称
	五项审批证件是否齐全
	完成投资

总额

（万元）
	开发项目

总面积（万㎡）
	年度施工面积

（万㎡）
	年度竣工面积

（万㎡）
	年度销售面积

（万㎡）
	实现利润总额
	已纳税

总额
	投诉案

件起数

	住宅
	其它
	住宅
	其它
	住宅面积

/套数
	其它
	住宅面积

/套数
	其它

	2005年合计

	其

中

	2006年合计

	其

中

 申 报 企 业 简 介

说 明： 若页面不够可另加附页。

	 区（县）建设行政主管部门意见：

（盖章）

年    月    日

	区（县）文明办意见：

（盖章）

年    月    日

	区（县）消协意见：

（盖章）

年    月    日

PAGE